
 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
28 ноября 2024 г.                                                                                            № 69-Д 

г. Магадан 

 
О законодательной инициативе по принятию Закона Магаданской области 

«О внесении изменений в статью 12.1 Закона Магаданской области «Об 

отдельных вопросах организации местного самоуправления в 

Магаданской области» 

 
В целях установления общих требований к помощникам депутатов 

Магаданской городской Думы, уточнения порядка и условий осуществления 

деятельности помощников депутатов Магаданской городской Думы, 

руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», 

Магаданская городская Дума р е ш и л а : 

 
1. Обратиться в Магаданскую областную Думу с законодательной 

инициативой по принятию Закона Магаданской области «О внесении изменений 

в статью 12.1 Закона Магаданской области «Об отдельных вопросах организации 

местного самоуправления в Магаданской области» (проект закона прилагается). 

2. Представлять проект указанного закона на рассмотрение Магаданской 

областной Думы и вносить поправки к проекту от имени его автора – 

Магаданской городской Думы возлагаю на себя.  

 
Председатель 

Магаданской городской Думы                                                          С.В. Смирнов 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению Магаданской городской Думы 

от 28 ноября 2024 г. № 69-Д 

 

П Р О Е К Т 

субъект законодательной инициативы – 

Магаданская городская Дума 

 

 

З А К О Н 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

О внесении изменений в статью 12.1 Закона Магаданской 

области «Об отдельных вопросах организации местного 

самоуправления в Магаданской области» 

 

Принят Магаданской областной Думой «____» __________ 2024 года 

 

 Статья 1.  

Внести в пункт 3 статьи 12.1 Закона Магаданской области от 24 апреля 

2015 года № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного 

самоуправления в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская 

правда», 2015 г., 28 апреля № 33; 13 октября № 81; 8 декабря № 97; 15 декабря 

№ 99; «Официальный интернет-портал правовой информации» 

(www.pravo.gov.ru), 2016 г., 1 апреля № 4900201604010001; приложение к 

газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-

портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2016 г., 30 ноября                     

№ 4900201611300005; 2018 г., 21 июня № 4900201806210002; 6 ноября                  

№ 4900201811060001; № 4900201811060006; 2020 г., 15 июня                                        

№ 4900202006150002; 3 декабря № 4900202012030013; 2021 г., 12 марта                 

№ 4900202103120012; 17 июня № 4900202106170001; 30 декабря                                

№ 4900202112300007, 2023 г., 21 марта № 4900202303210002, 2023 г., 2 августа 

№ 4900202308020009) следующие изменения: 

а) в части первой слова «на условиях договора возмездного оказания 

услуг» заменить словами «по срочному трудовому договору (на постоянной 

основе либо по совместительству)»; 

 

http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/


2 

 

б) в части второй второе предложение исключить. 

 

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Губернатор 

Магаданской области                                                                               С.К. Носов 
 

 

г. Магадан 

 

№ ____-ОЗ 

«____» ___________ 2024 года 


